
Contacto

Teléfono +34 971169500
Fax +34 971652693
Correo Electrónico secretaria@ajcampos.org

Dirección Postal

Plaça Major, 1
(07630) Campos España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023002 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-08-2023 a
las 15:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Govern del Ajuntament de Campos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ajcampos.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Or%2BW9KU5H20QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de colaboración y asesoramiento en materia de inspección tributaria del
impuesto municipal de construcciones, instalaciones y obras (ICIO) del Ayuntamiento de Campos

Abierto de tramitación ordinariaDescripción 
Valor estimado del contrato 276.728,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 139.517,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 115.303,7 EUR.

Clasificación CPV
79221000 - Servicios de asesoramiento tributario.
75130000 - Servicios de apoyo a los poderes públicos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Teniendo en cuenta la naturaleza de las prestaciones, sus características y la necesidad de someter
periódicamente a concurrencia la realización del servicio, la duración del contrato será de dos años iniciales prorrogable
por dos años mas.

Lugar de ejecución
Campos
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(07630) Campos España

Formalización del contrato

https://www.ajcampos.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Or%2BW9KU5H20QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 41.076,94 EUR.
Precio de la oferta más alta 93.684,26 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ATM GRUPO MAGGIOLI S.L.
NIF B28798775
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

Joan Maragall nº1
(28020) Madrid España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 71.704,49 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 86.762,43 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023002
Fecha de Formalización 01/08/2023

Contrato

2023002_contracte_ICIO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d6b8c36f-0fd6-49b8-bb0e-1693500fc43e

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2023

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/07/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eff43172-20b9-4efa-9266-76a7ebe5a325
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d6b8c36f-0fd6-49b8-bb0e-1693500fc43e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d6b8c36f-0fd6-49b8-bb0e-1693500fc43e


Lugar

Ajuntament de Campos

Dirección Postal

2023002 Mesa 1

Apertura sobre oferta económica
El día 11/04/2023 a las 08:45 horas
Apertura sobres 1 (documentación administrativa) y 3

Contacto

Correo Electrónico secretaria@ajcampos.org

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(07630) Campos España

Contacto

Correo Electrónico secretaria@ajcampos.org

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(07630) Campos España

0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ajuntament de Campos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ajuntament de Campos

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/04/2023 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Ajuntament de Campos

Dirección Postal

Plaça Major, 1
(07630) Campos España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/05/2023 a las 08:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Plaça Major, 1
(07630) Campos España

(criterios evaluables mediante juicio de valor)

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora consistente en la realización de cursos de formación al personal del Ayuntamiento de Campos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejora del equipo técnico adscrito para ejecutar el contrato en relación con la experiencia profesional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: Según PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica explicativa de las prestaciones a realizar en ejecución del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QsygaxrSbqMuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QsygaxrSbqMuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/03/2023

Identificador de publicación 2023/S 047-138815
Fecha de publicación 07/03/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:138815-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/08/2023

ID 0000011407915 |  2023-019632 | Thu, 03 Aug 2023 15:34:52:343 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
80926795378989846241851325878761986697 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:138815-2023:TEXT:ES:HTML

